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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 212 - Forslag til lov om ændring af skatteforvaltningsloven og for-
skellige andre love (Ny klagestruktur på skatteområdet og ændringer 
som følge af idriftsættelsen af Ét Fælles Inddrivelsessystem m.v.)

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 53 af 28. maj 2013. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF).

Holger K. Nielsen

/  Per Hvas

Skatteudvalget 2012-13
L 212 endeligt svar på spørgsmål 53
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 53:

Ministeren bedes forholde sig til Dommerforeningens supplerende høringssvar af 16. maj 
2013, hvori der står: ”Samlet er det Dommerforeningens vurdering, at domstolene også ef-
ter det reviderede forslag vil få flere sager, og at flere af de sager, der vil blive indbragt for 
domstolene, ikke vil bygge på en administrativ afgørelse af en kvalitet, som Landsskatteret-
ten i dag er garant for. Denne koordinerende opgave vil i stedet blive overladt til domstole-
ne. Noget sikkert skøn om meromfanget af skattesager kan ikke gives, men Dommerfor-
eningen må på ny påpege, at heller ikke det reviderede lovforslag tager højde for denne mu-
ligt (betydelige) merbelastning af domstolene.”

Svar:

Som det fremgår af kommentarerne til høringssvaret i det yderligere supplerende hørings-
skema (L 122 – bilag 30), mine svar på L 212 – spørgsmål 47 og 50 og mine kommentarer 
til henvendelse af 21. maj 2013 fra Foreningen af Danske Skatteankenævn (L 212 – bilag 
27) er det min vurdering, at lovforslaget hverken vil føre til flere eller færre retssager, og 
det er min vurdering, at lovforslaget ikke vil føre til, at domstolene vil skulle behandle sa-
ger af en ringere kvalitet end i dag. Tværtimod vurderer jeg, at lovforslaget bidrager til at 
sikre, at afgørelserne fra klagemyndighederne vil blive af en højere kvalitet.


